
 

Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva obce Sudice, 

konaného dne 26.04.2023 v 17.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Sudice 
 

Přítomno: 8 členů ZO 

Občané:8 

 

Usnesení č. 4/1 

Zastupitelstvo obce Sudice určuje ověřovateli zápisu Mgr. Petra Němce a Ing. Michala Mikluše a zapisovatelkou 

p. Šárku Hlubockou. 

 

Usnesení č. 4/2 

Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva obce Sudice dne 26.04.2023 dle zápisu.  

 

Usnesení č. 4/3 

Zastupitelstvo obce Sudice zvolilo členy komise pro vypracování návrhu usnesení ve složení: Pavel Plachtzik – 

předseda, členové – p. Barbora Balarinová a p. Petr Weimann. 

 

Usnesení č. 4/4 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí zprávu o plnění úkolů z 3. zasedání zastupitelstva obce Sudice, 

konaného dne 30.01.2023. 

  

Usnesení č. 4/5 

Zastupitelstvo obce Sudice schválilo hospodaření obce Sudice k 31.03.2023: 

 Příjmy ve výši 3,693.400,00 Kč, tj. 14 % 

 Výdaje ve výši 2,825.900,00 Kč, tj. 10 %  

 

Usnesení č. 4/6 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska, 

IČ:71179216, za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 

Sdružení obcí Hlučínska za rok 2022 ze strany Moravskoslezského kraje a včetně Zprávy Kontrolní a revizní 

komise při Sdružení obcí Hlučínska o výsledku kontroly hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí 

Hlučínska za rok 2022.  

 
Usnesení č. 4/7 

Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje aktualizaci pasportu místních komunikací obce. 

 

Usnesení č. 4//8 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí dopis z MSK, č.j. 30060/2023 ze dne 15.03.2023.  

 

Usnesení č. 4/9 

Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemků z Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových na obec Sudice. Seznam pozemků přiložen k zápisu. 

 

Usnesení č. 4/10 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí dopis Ředitelství silnic a dálnic ČR, č.j. 25753/2023-1 ze dne 

23.02.2023.  

 

Usnesení č. 4/11 

Zastupitelstvo obce Sudice vydalo obecně závaznou vyhlášku ze dne 26.04.2023, kterou se zrušují některé 

obecně závazné vyhlášky obce Sudice (OZV 1/1991, 4/2002 a 2/2015) s účinnosti počátkem patnáctého dne 

následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

Usnesení č. 4/12 

Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje: 

a)  obecně závaznou vyhlášku ze dne 26.04.2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

s účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení 

b)  obecně závaznou vyhlášku ze dne 26.04.2023 o nočním klidu s účinnosti počátkem patnáctého dne 

následujícího po dni jejího vyhlášení 

c) obecně závaznou vyhlášku ze dne 26.04.2023 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 

veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných 

kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku s účinnosti počátkem patnáctého dne 

následujícího po dni jejího vyhlášení 

d)  obecně závaznou vyhlášku o regulaci provozování hazardních her ze dne 26.04.2023 s účinnosti počátkem 

patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení 



 2 

e)  obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství ze dne 26.04.2023 

s účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení  

 

Usnesení č. 4/13 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí zápis kontrolního výboru č. 1/2023 ze dne 22.02.2023. 

 
Usnesení č. 4/14 

Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje úpravu rozpočtu na vybavení pro školní kuchyni a jídelnu a navyšuje 

rozpočet o 125.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 4/15.1. 

Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje tři smlouvy s f. RenoEnergie. A.s., Klimkovice: 

a) dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci ze dne 05.12.2016 

b) rámcovou darovací smlouvu 

c) smlouvu o zřízení služebnosti, včetně seznamu parcel  

 
Usnesení č. 4/15.2. 

Zastupitelstvo obce Sudice schvaluje záměr na podpis 3 smluv s f. RenoEnergie, a.s., Klimkovice a jejich 

zveřejnění na úřední desce: 

d) dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci ze dne 05.12.2016 

e) rámcovou darovací smlouvu 

f) smlouvu o zřízení služebnosti, včetně seznamu parcel 

 

Usnesení č. 4/16 

Zastupitelstvo obce Sudice schválilo nabídku f. STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha za cenu 

1,734.865,57 Kč (vč. DPH), výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu v souladu s § 18 odst. 3 zák.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na 

projekt „Obec Sudice – rekonstrukce komunikace na ul. Novoměstská“. Starosta se pověřuje podpisem smlouvy 

o dílo. 

 

Usnesení č. 4/17 

Zastupitelstvo obce Sudice schválilo nabídku f. Tomáš STRAUB, s.r.o., Ostravská 1847, 748 01 Hlučín za cenu 

2,032.212,00 Kč (vč. DPH), výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu v souladu s § 18 odst. 3 zák.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na 

projekt „Sudice, Rekonstrukce části ulice Na Angru – chodník levostranný“. Starosta se pověřuje podpisem 

smlouvy o dílo. 

 
Usnesení č. 4/18 

Zastupitelstvo obce Sudice schválilo rozpočtové opatření č. 2/2023, dle zápisu.  

 

Usnesení č. 4/19 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí žádost Hultschiner-Soldaten z.o. o příspěvek na poplatky v archivech 

a poplatky za vedení webových stránek.  

 

Usnesení č. 4/20 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí žádost o finanční příspěvek na podporu spolkové činnosti Bílá 

pastelka, z.s. Opava pro nevidomé a slabozraké.  

 

Usnesení č. 4/21 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí žádost o finanční dar na provoz dětské krizové linky - Linka bezpečí, 

z.s., Praha. 

 

Usnesení č. 4/22 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí žádost o finanční dar pro potřeby financování programů organizace 

Zdravotní klaun, o.p.s., Praha ve spádových nemocnicích.  

 

Usnesení č. 4/23 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí informace o platebním terminálu.  

 

Usnesení č. 4/24 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí informace o množství sběru kontejneru TextilEco za rok 2022           

(2 118 kg). 

 



 3 

Usnesení č. 4/25 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí informace o jízdních řádech na červen 2023, kde se budou slučovat 

linky vzhledem k úsporám provozovatelů dopravy.  

 

Usnesení č. 4/26 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí informaci o stavu stavebního povolení na výstavbu mostku mezi ul. 

Novoměstská a ul. Luční. 

 

 Usnesení č. 4/27 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí informace o možnosti výstavby fotovoltaické elektrárny na obecních 

budovách s možností jejich budování až při schválení sdílené energie státem. 

 

Usnesení č. 4/28 

Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí informace o možnosti získání staršího osobního automobilu od 

Policie České republiky zdarma a pověřuje starostu k dalšímu jednání. 

 

Usnesení č. 4/29 

Zastupitelstvo obce Sudice se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou požárního hasícího přívěsu a 

poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 

 

  

 

 

Petr  H a l f a r 

starosta 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:           

Mgr. Petr Němec        ___________________________    

      

         

Ing. Michal Mikluš         ___________________________ 

   

 

 

 

Jednotlivé body byly schvalovány každý zvlášť, hlasování dle zápisu.     

Přítomno:  8 z 9 členů ZO        

 

Zapsala: Hlubocká 

 

 

 


